CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº______, DE 2023
(Do Sr. Maurício Carvalho)

Requer, com base no art. 142 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a
apensação do PL 542/2023 ao PL 507/2023.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 142 do Regimento
Interno, a apensação do PL 542/2023, de minha autoria, ao PL 507/2023, tendo em
vista que ambas tratam de matéria correlata – laudo com validade por prazo
indeterminado para diagnóstico definitivo de Transtorno do Espectro Autista

Sala das Comissões, em 09 de maio de 2023.

Deputado Maurício Carvalho
União Brasil/RO

*C
D2

33
75

30
65

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maurício Carvalho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233753065600

RE
Q

 n
.1

44
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

05
/2

02
3

14
:3

7:
14

.5
37

 -
M

ES
A